CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 145/2017 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Aluisio Pimentel, mais conhecido como Gica, nasceu no Município de Itararé – SP, em 1940,
mas foi na cidade de Itapeva – SP que constituiu família e que ficou conhecido.

Empresario do ramo hoteleiro, casou – se com Ana Merege pimentel, com quem teve tres
filhas:

Andréia Samarone Pimentel, Adriana Samarone pimentel e Adma Samarone Pimentel.

Foi a paixão pelo esporte que fez com que Gica ficasse conhecido na cidade, sendo o meio em
que fez grandes amizades. Apesar de seu falecimento precoce, Gica deixou muitos amigos, e
seis netos: Jessica, Mateus, Caio, Leandro, Bruno e Tiago.

Gica, ainda é muito lembrado pelos amigos sendo até hoje uma referência de um apaixonado
pelo futebol e pela sua cidade de coração, que sempre fazia questão de declarar, sua querida
Itapeva – SP.

Pelo exposto, conto com o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para a
aprovação unânime deste Protejo de Lei.

PROJETO DE LEI 0145/2017

Autoria: Oziel Pires de Moraes

Dispõe sobre denominação de Parque Ambiental Aluisio
Pimentel (GICA).

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Aluisio Pimentel (GICA) o Parque Ambiental localizado na Rua
Aluisio Pimentel, nº 16, Conjunto Habitacional Emílio De La Rua Bajo.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 6 de outubro de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 145/2017 - Página 2

OZIEL PIRES DE MORAES

VEREADOR - PTB